
Strana 1 z 6

Číslo žádosti: 6070

Žádost o podporu z programu “Operativní zabezpečení dodávek pitné vody”

Číslo výzvy NPŽP 3/2021 - NPŽP_1.7.A

Výzva Operativní zabezpečení dodávek pitné vody - Zpracování krajských plánů pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody

Název projektu Zpracování plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Kraje Vysočina
Stav projektu Vrácen k doplnění
Registrační číslo 1210300001

Číslo spisu v ESS SZ SFZP 143008/2021

Predpokládaný termín 
zahájení realizace projektu

01.11.2021

Predpokládaný termín 
dokoncení realizace projektu

31.01.2023

Identifikace
Hlavní aktivita 1.7.A - Zpracování krajských plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody

Další podporované aktivity
Kód Název

Žadatel
Plný název žadatele Kraj Vysočina
IČO 70890749

DIČ
Právní forma 804 - Kraj

Statutární zástupce
Jméno Vítězslav
Příjmení Schrek

Obchodní název Kraj Vysočina
Telefon

Mobilní telefon

E-mail

pospichalova
Textový rámeček
RK-30-2021-47, př. 2Počet stran: 6



Strana 2 z 6

Číslo žádosti: 6070

Osoba pověřená jednáním s Fondem
Jméno Radek

Příjmení Zvolánek

Telefon

Mobilní telefon

E-mail

Sídlo
Ulice Žižkova Číslo popisné 1882 Číslo orientační 57

Kraj Kraj Vysočina Okres Jihlava Obec Jihlava

PSČ 58601 Země Česká republika Kód RÚIAN

Doručovací adresa
Ulice Žižkova Číslo popisné 1882 Číslo orientační 57

Kraj Kraj Vysočina Okres Jihlava Obec Jihlava

PSČ 58601 Země Česká republika Kód RÚIAN 12347876



Strana 3 z 6

Číslo žádosti: 6070

Informace o projektu

Identifikace problému

Systém operativního řízení během sucha nebyl dosud nastaven obdobně, jak je tomu během 
povodňových situací. Sucho spolu s povodněmi jsou důsledkem probíhající klimatické změny, na 
níž je třeba se adaptovat a operativně reagovat. Plán pro sucho bude řešit zejména opatření ke 
zlepšení a optimalizaci hospodaření s vodou při zvládání sucha a stavu nedostatku vody na území 
Kraje Vysočina a bude sloužit pro rozhodování krajské komise pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody nebo jiných dotčených orgánů.

Cíl projektu

Cílem Plánu pro sucho je návrh opatření a postupů k zajištění dostatku vody k pokrytí základních 
společenských potřeb, minimalizaci negativních dopadů nakládání s vodami během sucha na 
životní prostředí a minimalizaci dopadů sucha a nedostatku vody na hospodářskou činnost. 
Základní část Plánu pro sucho bude obsahovat především údaje potřebné pro zvládání sucha na 
území Kraje Vysočina, charakteristiku území, popis vodních zdrojů včetně záložních a jejich 
případné zastupitelnosti, popis úpravy, dopravy, převodů vody a zásobování vodou, seznam a 
popis technických zařízení využitelných k řešení stavu nedostatku vody, seznam uživatelů vody 
významných pro dané území, seznam povolených nakládání s vodami významněji ovlivňujících 
množství a jakost vod, popis rizik sucha a místní limity a kritéria pro vyhlášení stavu nedostatku 
vody. Operativní část Plánu pro sucho bude obsahovat seznam orgánů veřejné moci a osob 
podílejících se na zvládání sucha a stavu nedostatku vody, popis činností, které vykonávají, popis 
přenosu informací, priority zásobování vodou, návrh postupů pro zvládání sucha a opatření při 
vyhlášeném stavu nedostatku vody. Grafická část Plánu pro sucho pak bude znázorňovat zejména 
území ohrožená suchem, vodohospodářské a vodárenské soustavy, zdroje a úpravny vody.

Popis dosavadního způsobu 
řešení

Dne 1. února 2021 nabyla účinnosti tzv. suchá novela vodního zákona (zákon č. 254/2001 Sb.) 
provedená zákonem č. 544/2020 Sb. V ustanovení § 87b odst. 1 tohoto zákona je uvedeno, že plán 
pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody se pořizuje pro území České republiky a pro území 
kraje a v přechodném ustanovení zákona je uvedeno, že krajský úřad pořídí a zveřejní Plán pro 
sucho pro území kraje nejpozději do 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, tzn. do 
31. ledna 2023.
Srážkový deficit na území Kraje Vysočina v letech 2015 – 2019 dosáhl téměř 500 mm. Na území 
Kraje Vysočina mívají každoročně větší či menší problém s množstvím nebo kvalitou dodávané 
vody několik obcí. Naplněnost některých vodárenských nádrží se pohybovala pouze ve výši cca 1/3 
zásobního objemu. Půdní sucho také způsobuje starosti zemědělcům, zahrádkářům či lesníkům. 
Kraj Vysočina problematiku dlouhodobého sucha a nedostatku vody proto vnímá velice intenzivně 
a snaží se ji řešit. Hejtman Kraje Vysočina inicioval proto již v roce 2016 zřízení pracovní skupiny k 
problematice sucha jako svého poradního orgánu k řešení dopadů dlouhodobého sucha na území 
kraje. Výstupy činnosti pracovní skupiny představují dva materiály, které byly projednány v 
orgánech Kraje Vysočina. Jedná se o Metodický materiál – Doporučení pro obce a obecní úřady 
Kraje Vysočina k možnému postupu v případě nedostatku vody a Návrh krátkodobých, 
střednědobých a dlouhodobých opatření, jež by měla napomoci snížení dopadů sucha a 
nedostatku vody. Následně krajský úřad zpracoval Návrh řešení na zadržování vody v krajině na 
území Kraje Vysočina a navrhl úpravy v dotační politice kraje či v legislativě. V roce 2018 si nechal 
krajský úřad zpracovat Českým hydrometeorologickým ústavem zprávu o Vyhodnocení sucha na 
území Kraje Vysočina za období 2015 - 2018, ve které se mj. uvádí, že v porovnání s dlouhodobým 
průměrem jsou nejpostiženějšími územími Telčsko, Náměšťsko a Chotěbořsko. V současné době je 
hydrologická situace v Kraji Vysočina relativně příznivá, ale je třeba se připravit na možné další 
suché epizody.
Pro zpracování Plánu pro sucho budou použity mj. tyto podklady pro území Kraje Vysočina získané 
od subjektů uvedených v Metodice: zdroje povrchových (vodní toky a nádrže) a podzemních vod, 
přehled uživatelů vody s odběrem přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc v posledních 3 
letech (2018 – 2020), přehled uživatelů vody s vypouštěním přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 
m3/měsíc v posledních 3 letech (2018 – 2020), vodohospodářské soustavy, seznam hlavních 
znečišťovatelů.

Popis projektu
Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Kraje Vysočina (dále jen "Plán pro sucho") jako 
základní operativní dokument bude obsahovat návrh postupů pro zvládání sucha a opatření při 



Strana 4 z 6

Číslo žádosti: 6070

stavu nedostatku vody. Bude se jednat o webovou softwarovou aplikaci. Plán pro sucho bude 
vyhotoven ve dvou verzích - veřejná a neveřejná. Veřejná verze bude zveřejněna na webových 
stránkách Kraje Vysočina a bude kompatibilní se stávajícím Povodňovým plánem Kraje Vysočina. 
Publikace Plánu pro sucho bude také umožněna ve formě tisknutelné PDF verze. Plán pro sucho 
bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v Metodice k přípravě plánů pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody, kterou vydalo Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí 
dne 4. června 2021 (dále jen "Metodika"). V Plánu pro sucho bude mj. vymezení a popis území 
Kraje Vysočina s identifikací zdrojů vody, popis rizik sucha na území Kraje Vysočina, včetně jeho 
možných dopadů, návrh postupů pro zvládání sucha a opatření při stavu nedostatku vody na 
území Kraje Vysočina. V Plánu pro sucho bude stanoveno cca 15 tzv. místních směrodatných limitů 
v souladu s Metodikou, které budou sloužit k vyhodnocení stavu vodních zdrojů a pro podporu 
rozhodování o vyhlášení stavu nedostatku vody na území Kraje Vysočina.

Plánované aktivity

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství zajistí průběžnou aktualizaci 
Plánu pro sucho včetně technické podpory a servisu vytvořené webové aplikace. Aktualizaci Plánu 
pro sucho zajistí krajský úřad minimálně jednou za 4 roky ověřením platnosti všech údajů plánu. 
Údaje o personálním obsazení, telefonním a emailovém spojení se provádí bezodkladně při jejich 
změně. V případě potřeby doplnění dalších údajů budou krajským úřadem do zpracovaného Plánu 
pro sucho následně průběžně doplňovány nebo aktualizovány. Důvodem pro aktualizaci je také 
vždy proběhlá epizoda sucha, při které byl vyhlášen stav nedostatku vody nebo podstatná změna v 
systému hospodaření a zásobovaní vodou.

Plánované výstupy a výsledky

Plán pro sucho přispěje ke snížení negativních dopadů nakládání s vodami během sucha na životní 
prostředí. Negativními dopady mohou být ohrožení množství a jakosti povrchové a podzemní 
vody, ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů, nedostatečné množství nebo jakost vody 
pro úpravu na pitnou vodu nebo pro zemědělskou a průmyslovou výrobu.

Popis organizačního zajištění

Zpracování Plánu pro sucho bude zadáno dodavatelsky. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
životního prostředí a zemědělství bude práce koordinovat, dozorovat. Bude spolupracovat na 
dodání potřebných dat, bude jednat s dotčenými subjekty (správci povodí - Povodí Moravy s.p., 
Povodí Vltavy, státní podnik, Povodí Labe, státní podnik, okolní kraje - Jihomoravský, Jihočeský, 
Pardubický, Středočeský, Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo zemědělství, Český 
hydrometeorologický ústav, obecní úřady ORP, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, významní uživatelé vod - Vodárenská akciová 
společnost, a.s., aj.).

Stav realizace Před / v průběhu realizace

Režim veřejné podpory 

Indikátory – cílové hodnoty
Název Jednotka Výchozí hodnota Cílová hodnota

Počet zrealizovaných aktivit dle Akčního plánu ks 0.0000 1.0000

Místa realizace

Ulice
Domovní 
číslo Městský obvod Část obce Obec Okres Kraj

Kraj Vysočina



Strana 5 z 6

Číslo žádosti: 6070

Položky rozpočtu

Kód Název
Celková částka s 
DPH

Způsobilé výdaje 
s DPH

Nezpůsobilé 
výdaje s DPH

Počet 
jedn.

1. Služby související s realizací předmětu 
podpory

2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 0,00 Kč

1..01 Zpracování plánu pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody Kraje Vysočina

2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 0,00 Kč

2. Sumární celkové výdaje 2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 0,00 Kč
3. Sumární celkové způsobilé výdaje 2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 0,00 Kč
4. Sumární celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
5. Celkové způsobilé výdaje - INV 2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 0,00 Kč
6. Celkové způsobilé výdaje - NEINV 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Zdroje financování
Kód Název Celková částka
1. Dotace SFŽP 650 000,00 Kč
6. Vlastní zdroje 1 770 000,00 Kč
6.2. Prostředky krajů 1 770 000,00 Kč

Žadatel je plátcem DPH  Ano

Má žadatel nárok na odpočet DPH? Ne 

Bankovní spojení

Číslo bank.účtu Dotační účet
4050005000/6800 Ne

94-32925681/0710 Ano

Přílohy
Doklad prokazující vlastnictví bankovního účtu u ČNB pro příjem dotace

Doklad prokazující vlastnictví bankovního účtu výdajového

Žádost o podporu



Strana 6 z 6

Číslo žádosti: 6070

A. Čestné prohlášení

1. Já, níže podepsaný(á), jsem statutárním zástupcem žadatele a prohlašuji tímto, že:
(a) jsem osobou s oprávněním jednat v této věci jménem žadatele;
(b) informace uvedené v této žádosti jsou úplné a správné;
(c) žadatel a spolupracující organizace (jsou-li) splňují podmínky v tomto programu;
(d) žadatel disponuje dostatečnými finančními a odbornými zdroji nezbytnými pro úspěšnou realizaci tohoto projektu;
(e) souhlasím se zveřejněním identifikačních údajů o žadateli, předmětu a výši podpory;
(f) žadatel nemá dluhy vůči veřejné správě a zdravotním pojišťovnám;
2. Dále prohlašuji
Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování podpory podle Národního programu Životní prostředí (dále jen 
"Program") a Směrnice MŽP č. 4/2015 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
tohoto Programu, jakož i s příslušnou vyhlášenou Výzvou. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a mnou uvedené údaje jsou pravdivé. 
Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude znamenat ztrátu příspěvku a postih ve smyslu platných právních 
předpisů. 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním identifikačních údajů organizace, adresy, dotačního titulu, 
účelového určení podpory a výše poskytnuté podpory.

3. Prohlášení ke zpracování osobních údajů:
Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v této žádosti ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, za účelem tohoto dotačního programu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci a 
zpracovateli, Státnímu fondu životního prostředí ČR, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let 
ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.

Jméno a příjmení Datum Podpis

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                       




